
  Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 
Program č. 44/24/RMČ zasedání ze dne 6.5.2024 

 

Přítomni: 5 

Omluveni:  

Ověřovatelé zápisu: Stanislav Vyšín, Ing. Barbora Florianová 

 

Navržený program 44. zasedání Rady MČ: 
 

1. Kontrola zápisu č. 43 

2. Dohoda o narovnání 
3. Návrh na výběr dodavatele služeb v oblasti krajinářské architektury 

4. Oznámení o vstupu na pozemky parc. č. 332/2, 332/3, 332/1, 1419/1, 333/2, 1492/17, 
1492/20, 1426/1, 345/1, 1429/1, 1285/4, 1435/1, 1277 a 1276/1 v k.ú. Dolní Chabry – 

oprava majetku spol ČEZ Distribuce a.s. 
5. Úplata za školní družinu 

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti do pozemků parc. č. 1533, 1534/1, 
1534/2, 1536/1 a 1473/5, k.ú. Dolní Chabry 

7. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 534/1, k.ú. Dolní Chabry 

8. Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1316/2, k.ú. Dolní Chabry 

9. Žádost o finanční příspěvek na akci XIV. OPEN CHABRY GOLF CHAMPIONSHIP 

10. Aktualizace Plánu rodinné a seniorské politiky 

11. Revokace účetní závěrka PO 

12. Informace – nabídka na odkup pozemků 

13. Informace – Podání žádosti Obec Přátelská 

14. Informace – vyjádření MČ k vyhlášce o dani z nemovitosti 
15. Informace – přihlášení MČ Praha-Dolní Chabry do soutěže o nejlepší Zpravodaj 2023 

16. Informace VZ nad 10tis. 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 18:34 hod. Paní starostka přivítala přítomné na  44. zasedání 
RMČ a konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan 

1. místostarosta Stanislav Vyšín a paní místostarostka Ing. Barbora Florianová.  

 

Paní starostka navrhla vyřadit bod č. 2. Dohoda o narovnání a bod č. 8. Záměr pronájmu 
pozemku parc. č. 1316/2, k.ú. Dolní Chabry. U bodu č. 13 byla navržena změna názvu z 

Informace – Podání žádosti Obec Přátelská na nový název bodu Návrh na schválení podání 
žádosti MČ Praha-Dolní Chabry  do soutěže „Obec Přátelská rodině a seniorům 2024“. 

Dále dozařazení nových bodů č. 15 Rozpočtové opatření č. 5/2024 – 1002 a č. 16. Návrh na 
stanovení výše školného v MŠ na rok 2024/2025. 
  

Poté dala paní starostka hlasovat o takto navrženém programu: 
 

1. Kontrola zápisu č. 43 

2. Návrh na výběr dodavatele služeb v oblasti krajinářské architektury 

3. Oznámení o vstupu na pozemky parc. č. 332/2, 332/3, 332/1, 1419/1, 333/2, 1492/17, 
1492/20, 1426/1, 345/1, 1429/1, 1285/4, 1435/1, 1277 a 1276/1 v k.ú. Dolní Chabry – 

oprava majetku spol ČEZ Distribuce a.s. 
4. Úplata za školní družinu 

5. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti do pozemků parc. č. 1533, 1534/1, 
1534/2, 1536/1 a 1473/5, k.ú. Dolní Chabry 

6. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 534/1, k.ú. Dolní Chabry 



7. Žádost o finanční příspěvek na akci XIV. OPEN CHABRY GOLF CHAMPIONSHIP 

8. Aktualizace Plánu rodinné a seniorské politiky 

9. Revokace účetní závěrka PO 

10. Informace – nabídka na odkup pozemků 

11. Návrh na podání žádosti  MČ Praha-Dolní Chabry  do soutěže „Obec Přátelská rodině a 
seniorům 2024“ 

12. Informace – vyjádření MČ k vyhlášce o dani z nemovitosti 

13. Informace - Přihlášení MČ Praha-Dolní Chabry do soutěže o nejlepší Zpravodaj 2023 

14. Informace VZ nad 10tis 

15. Rozpočtové opatření č. 5/2024 - 1002 

16. Návrh na stanovení výše školného v MŠ pro rok 2024/2025 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

Program byl schválen. 
 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

 

Kontrola zápisu č. 43 

Kontrola zápisu č. 43 bez připomínek. 
 

ad 2) Paní starostka přistoupila k druhému bodu programu –  

Návrh na výběr dodavatele služeb v oblasti krajinářské architektury 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 446/24/RMČ v tomto znění 
 

I. bere na vědomí 
- že v souladu se směrnicí k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu SM 83 

v aktuálním znění byly v souladu se zadáváním zakázek 3. kategorie zaslány  
4 výzvy k předložení nabídek  

- že předpokládaná hodnota zakázky nepřesáhne limit zakázek 3. kategorie   
 

II. schvaluje 

cenovou nabídku konzultační činnosti v oboru krajinářské architektury společnosti 
pro.luka krajinářský ateliér, se sídlem Na Vršku 36, Klecany, 250 67, zastoupená paní 
Ing. Markétou Pešíčkovou 

 

III. pověřuje  
starostku k uzavření a podpisu příkazní smlouvy  
 

IV. ukládá 

ÚMČ po podpisu příkazní smlouvy ji uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona  
č. 340/2015 Sb. o registru smluv 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu –  

Oznámení o vstupu na pozemky parc.č. 332/2, 332/3, 332/1, 1419/1, 333/2, 1492/17, 
1492/20, 1426/1, 345/1, 1429/1, 1285/4, 1435/1, 1277 a 1276/1 v k.ú. Dolní Chabry – 

oprava majetku spol. ČEZ Distribuce a.s. 
 

 

 



Rada po projednání přijala usnesení č. 447/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí  
- Oznámení o vstupu na pozemek parc.č. 332/2, 332/3, 332/1, 1419/1, 333/2, 

1492/17, 1492/20, 1426/1, 345/1, 1429/1, 1285/4, 1435/1, 1277 a 1276/1, k.ú. 
Dolní Chabry z důvodu opravy majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s.,IČO: 
24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 

- plánovaná oprava bude v roce 2025.  
- za společnost ČEZ Distribuce jedná společnost OMEXOM GA Energo s.r.o., 

49196812, Na Střílně 1929/8, 323 00 Plzeň-Bolevec 

- že ČEZ Distribuce a.s., která je vlastník a provozovatel vedení VVN 2x 110 kV  
s provozním označením V919/920, resp. V909/919, plánuje v roce 2025 výměnu 
zemního lana za nové kombinované zemnící lano za účelem umožnění optického 
přenosu dat mezi rozvodnami Praha-Sever a Třeboradice  

- zápis z Komise Stavební a Dopravní dne 24.4.2024, bod číslo 1 (MCPCH 
01300/2024), kdy komise nemá připomínky k žádosti a doporučuje RMČ ke 
schválení 

- situační mapu vedení  
 

II. schvaluje  

vstup na pozemky v k.ú. Dolní Chabry, které jsou ve vlastnictví hl. m. Prahy – svěřená 
správa MČ Praha-Dolní Chabry, parcelní číslo 332/2, 332/3, 332/1, 1419/1, 333/2, 
1492/17, 1492/20, 1426/1, 345/1, 1429/1, 1285/4, 1435/1, 1277 a 1276/10, z důvodu 
opravy majetku společnosti ČEZ Distribuce a.s.,IČO: 24729035, se sídlem Děčín - 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, vedení VVN 2x 110 kV  
s provozním označením V919/920, resp. V909/919, za účelem umožnění optického 
přenosu dat mezi rozvodnami Praha-Sever a Třeboradice  

 

III. pověřuje 

starostku podpisem situační mapy a vyjádření 
 

IV. ukládá 

ÚMČ připravit vyjádření 
 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0  

 

ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu –  

Žádost ZŠ Spořická o stanovení úplaty za školní družinu od 1.9.2024 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 448/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
žádost ZŠ Spořická o stanovení úplaty za školní družinu od 1.9.2024 ve výši  
500 Kč/dítě/kalendářní měsíc  

 

II. schvaluje  

žádost ZŠ Spořická o stanovení úplaty za školní družinu od 1.9.2024 ve výši  
500 Kč/dítě/kalendářní měsíc  

 

III. ukládá 

ÚMČ informovat ZŠ Spořická o schválení výši úplaty za vzdělávání  
 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 



 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu –  

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti do pozemků parc. č. 1533, 1534/1, 
1534/2, 1536/1 a 1473/5, k. ú. Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 449/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
- návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti do pozemků parc.č. 1533, 

1534/1, 1534/2, 1536/1 a 1473/5, k.ú. Dolní Chabry za účelem stavby 
„RVDSL_A_A_LIBB1079_LIBY1HR_MET“ – komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě (nadzemní skříňový rozvaděč SIS900, izolované optické kabely, 
Trasu HDPE s optickými kabely, kabely nízkého napětí) 

- Záměr zřídit věcné břemeno, které bylo zveřejněno na úřední desce od 5.6.2018 do 
21.6.2018, pod č.j.: 1000/18/828/RMČ/2018 

- koordinační situaci – PRE vypracovanou společností S-COM s.r.o., Františka 
Diviše 1534/5, Praha 10 

- Výpis z KN pozemek parc.č. 1533, 1534/1, 1534/2, 1536/1 a 1473/5,k.ú. Dolní 
Chabry 

 

II. schvaluje  

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti do pozemků parc.č. 1533, 1534/1, 
1534/2, 1536/1 a 1473/5, k.ú. Dolní Chabry za účelem stavby 
„RVDSL_A_A_LIBB1079_LIBY1HR_MET“ - komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě (nadzemní skříňový rozvaděč SIS900, izolované optické kabely, 
Trasu HDPE s optickými kabely, kabely nízkého napětí) v ulici Ulčova a Ledčická, 
investorem stavby je společnost CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9 

 

III. pověřuje 

starostku MČ podpisem smlouvy  
 

IV. ukládá 

reference správy majetku připravit smlouvu k podpisu  
 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu –  

Záměr pronájmu části pozemku parc. č 534/1, k.ú. Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 450/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí  
- návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 534/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

k.ú. Dolní Chabry zapsaného na LV 1087 za účelem instalace a provozu dobíjecí 
stanice pro elektromobily  

- provozovatelem dobíjecí stanice bude společnost Pražská energetika, a. s.,  

IČ: 60193913, se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10, zastoupena 
společností PREservisní, s.r.o., IČ: 02065801, na základě plné moci, se sídlem Na 

hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 

- Výpis z KN pozemek parc.č. 534/1, k.ú. Dolní Chabry 

- Mapu pozemku parc.č. 534/1,k.ú. Dolní Chabry 

- Mapu pozemek parc.č.534/1, k.ú. Dolní Chabry – Ortofotomapu 

 



 

II. schvaluje  

záměr pronájmu části pozemku parc.č. 534/1, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Dolní     
Chabry zapsaného na LV 1087 za účelem instalace a provozu dobíjecí stanice pro 
elektromobily, součástí záměru je schematický plánek.  
Provozovatelem dobíjecí stanice bude společnost Pražská energetika, a. s.,  

IČ: 60193913, se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10, zastoupena 
společností PREservisní, s.r.o., IČ: 02065801, na základě plné moci, se sídlem Na 

hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 Praha 10 

 

III. pověřuje 

starostku podpisem záměru 

 

IV. ukládá 

referentce správy majetku připravit a zveřejnit záměr 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu – 

Žádost o finanční příspěvek na akci XIV. OPEN CHABRY GOLF CHAMPIONSHIP 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 451/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
žádost pro organizátora golfového turnaje pana  bytem 

Dolní Chabry o finanční příspěvek na akci XIV. OPEN 
CHABRY GOLF CHAMPIONSHIP určený pro účastníky turnaje 

 

II. schvaluje 

finanční příspěvek ve výši 8 000 Kč na akci XIV. OPEN CHABRY GOLF 

CHAMPIONSHIP pro organizátora golfového turnaje pana bytem 
Praha 8 Dolní Chabry určený pro účastníky turnaje  

 

III. ukládá 

ÚMČ informovat organizátora o schválení finančního příspěvku 
 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu 

Návrh na schválení aktualizace Plánu rozvoje rodinné politiky 2024 

 
Rada po projednání přijala usnesení č. 452/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
aktualizaci Plánu rozvoje rodinné politiky 

 

 

II. souhlasí  
s aktualizací Plánu rozvoje rodinné politiky 

 

III. doporučuje 

ZMČ ke schválení aktualizace Plánu rozvoje rodinné politiky 



 

IV. ukládá 

ÚMČ předložení aktualizace Plánu rozvoje rodinné politiky na nejbližším zasedání 
ZMČ 

 

 

Hlasování:  Pro: 5     Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu – 

Návrh na revokaci usnesení č. 415/24/RMČ ze dne 25.03.2024 Účetní závěrka 
příspěvkových organizací a přerozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 453/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
návrh na revokaci usnesení č. 415/24/RMČ ze dne 25.03.2024 Účetní závěrka 
příspěvkových organizací a přerozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 

 

II. schvaluje 

revokaci usnesení č. 415/24/RMČ ze dne 25.03.2024 Účetní závěrka příspěvkových 
organizací za rok 2023 a přerozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 

 

  Hospodářský výsledek Rezervní fond Fond odměn 

MŠ Chaberáček 

MŠ Beranov 

MŠ Bílenecké náměstí 
ZŠ Dolní Chabry 

    

 

III. ukládá 

hlavní účetní informovat PO  
 

Termín: 31.05.2024 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 10) Paní starostka přistoupila k desátému informativnímu bodu programu - 

Informace – nabídka na odkup pozemků 

 

Tento bod rada vzala na vědomí. 
 

ad 11) Paní starostka přistoupila k jedenáctému bodu programu – 

Podání žádosti MČ Dolní Chabry do soutěže „Obec Přátelská rodině a seniorům 2024“ 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 454/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
návrh na podání žádosti MČ Praha-Dolní Chabry do soutěže „ Obec Přátelská rodině  
a seniorům 2024“ 

 

II. schvaluje  

podání žádosti MČ Praha-Dolní Chabry do soutěže „ Obec Přátelská rodině  
a seniorům 2024“ vyhlášenou Ministerstvem práce a sociálních věcí a Stálá komise 



pro rodinu a rovné příležitosti poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve spolupráci se 
Sítí pro rodinu a Rodinným svazem ČR 

 

III. pověřuje  
Ing. Barboru Florianovou podpisem žádosti a ÚMČ podání žádosti do soutěže 

T: 10. 5. 2024 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 12) Paní starostka přistoupila ke dvanáctému informativnímu bodu programu – 

Informace - Vyjádření MČ k vyhlášce o dani z nemovitosti 
 

Tento bod rada vzala na vědomí. 
 

ad 13) Paní starostka přistoupila ke třináctému informativnímu bodu programu – 

Informace o přihlášení MČ Praha-Dolní Chabry do soutěže o nejlepší Zpravodaj 2023 

 

Tento bod rada vzala na vědomí. 
 

ad 14) Paní starostka přistoupila ke čtrnáctému informativnímu bodu programu 

Informace VZ nad 10 tis. 

 

Tento bod rada vzala na vědomí. 
 

ad 15) Paní starostka přistoupila k patnáctému bodu programu 

Rozpočtové opatření č. 5/2024 - 1002 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 455/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 5/2024 - 1002  

 

II. ukládá  
ÚMČ provedení rozpočtového opatření č. 5/2024 - 1002 

 

III. doporučuje 

Předložit informaci o rozpočtovém opatření č. 5/2024 – 1002 ZMČ 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

ad 16) Paní starostka přistoupila k šestnáctému bodu programu 

 

Rada po projednání přijala usnesení č. 456/24/RMČ v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
návrh na stanovení výše školného v MŠ pro rok 2024/2025 

 

II. schvaluje  

výši školného pro školní rok 2024/2025 ve výši 1500 KČ za měsíc 

 

III. ukládá 

ÚMČ informovat MŠ o výši školného   
 

Hlasování:  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 



 

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 18:34 hod. ukončila. 

 
 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková               podpis: ……………………………………..  
starostka MČ                                                 dne: ……………………….      
 

 
Ověřovatelé: 
 

 

Stanislav Vyšín  podpis: ……………………………………..  
1. místostarosta MČ                dne: ……………………………………….. 
 

 

Ing. Barbora Florianová   podpis: ……………………………………..  
místostarostka MČ           dne: ………………………………………... 
 

 

 

 

 


